a 60 (sessenta) kWh/mês, o desconto será de 75% (setenta e cinco 

por cento); 

II – para a parcela do consumo compreendida entre 61 (sessenta e 

um) kWh/mês e 180 (cento e oitenta) kWh/mês, o desconto será de 

55% (cinquenta por cento); 

III – para a parcela do consumo compreendida entre 181 (cento e 

oitenta e um) kWh/mês e 250 (duzentos e cinquenta) kWh/mês, o 

desconto será de 25% (vinte e cinco por cento); 

IV – para a parcela do consumo superior a 250 (duzentos e 

cinquenta) kWh/mês, não haverá desconto.” (NR) 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.”

[...]

kWh/mês, o desconto será de 65% (sessenta e cinco por cento);  

II - para a parcela do consumo compreendida entre 31 (trinta e um) kWh/mês e 100 

(cem) kWh/mês, o desconto será de 40% (quarenta por cento);  

III - para a parcela do consumo compreendida entre 101 (cento e um) kWh/mês e 

220 (duzentos e vinte) kWh/mês, o desconto será de 10% (dez por cento);  

IV - para a parcela do consumo superior a 220 (duzentos e vinte) kWh/mês, não 

haverá desconto.  

Art. 2º A Tarifa Social de Energia Elétrica, a que se refere o art.